
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za obrazovanje, 
sport i tehničku kulturu 
Labin, G. Martinuzzi 2 
tel.052/429-980, fax: 052/852-323 
 
KLASA: 023-01/10-01/09 
URBROJ: 2163/1-05/9-12-6 
Labin, 27. srpnja 2012. 
 
                                                                                           

ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
putem  

Stručne službe Skupštine  
 

52100 Pazin 
Dršćevka 3 

 
 
 

PREDMET: Prijedlog Izmjena Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog odjela za  
                    obrazovanje, sport i tehničku  kulturu Istarske županije 
          - dostavlja se 
 
 
 
 U privitku dopisa dostavljamo Vam prijedlog Izmjena Pravilnika o unutarnjem redu 
Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu Istarske županije na nadležno 
postupanje.  
 
  S poštovanjem. 
 

 
PROČELNICA 

                   Patricia Smoljan 
 
 
 
Privitak: 
- kao u tekstu 
 
 
Dostaviti: 
1. Naslovu 
2. Pismohrana 
 

 



Temeljem članka 4. stavak 3. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ RH br. 86/08. i 61/11.), članka 75. 
stavak 2.  Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije" br. 10/09) i 
članka 26. Odluke o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Istarske županije („Službene 
novine Istarske županije" br. 13/09. i 5/12.), a u svezi sa člankom 32. Uredbe o klasifikaciji 
radnih mjesta u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br.74/10),  
Župan Istarske županije, na prijedlog pročelnice Upravnog odjela za obrazovanje, sport i 
tehničku kulturu  Istarske županije, dana 23. srpnja 2012. godine donosi   

 
 
 

P R A V I L N I K 
o izmjenama Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog odjela za obrazovanje, 

sport i tehničku kulturu 
  
 

Članak 1. 
U članku 11. stavku 1. Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog odjela za obrazovanje, 
sport i tehničku kulturu Klasa: 023-01/10-01/50 Ur. broj: 2163/1-01/8-10-2 od 28. listopada 
2010. godine (u daljnjem tekstu : Pravilnik) redni broj radnog mjesta 9. mijenja se i glasi: 
 
R. br. 
rad. 

mjesta 

Naziv 
radnog 
mjesta 

Unutarnja 
ustrojstvena 

jedinica 
Kategorija Potkategorija 

Razina 
potkategorije 

Klasifikaci
jski rang 

Broj 
izvršitelja 

9. 

Stručni 
suradnik za 
opće 
poslove 

- III. Stručni suradnik - 8. 1 

 
 

Članak 2. 
Članak 20. mijenja se i glasi: 
" STRUČNI SURADNIK ZA OPĆE POSLOVE 
Osnovni podaci o radnom mjestu: 
 
Kategorija: III 
Potkategorija radnog mjesta: Stručni suradnik 
Razina potkategorije: -  
Klasifikacijski rang: 8. 
 
 
Opis poslova radnog mjesta: 
- obavlja manje složene analitičke poslove iz djelokruga rada Upravnog odjela (priprema 

izvještaja o izvršenim službenim putovanjima u tuzemstvu i inozemstvu, o troškovima 
prijevoza zaposlenih,  i sl.) , 

- izrađuje manje složenu dokumentaciju iz nadležnosti upravnog tijela (putni nalozi, 
evidencije o prisutnosti na radu, nalozi za isplatu, objave javnih poziva u dnevnom 
tisku,  jednostavniji dopisi i sl.) 

- obavlja sve administrativne poslove za potrebe pročelnika i pomoćnika pročelnika 
Upravnog odjela (prijem stranaka, telefonskih poruka, poslove prijepisa i sl.) 



- obavlja stručno-administrativne poslove za potrebe radnih i savjetodavnih tijela koja 
djeluju u okviru nadležnosti upravnog odjela (dostava poziva,  dostava podataka i sl.) 

- obavlja poslove prijepisa, poslove zaprimanja, pregledavanja, razvrstavanja, 
raspoređivanja, upisivanja i dostavljanja u rad pošte te administrativno tehničku obradu 
i otpremanje pošte 

- obavlja poslove razvođenja i arhiviranja akata 
- sudjeluje u pripremi, izradi, prikupljanju podataka, implementaciji, ažuriranju i korištenju 

informacijskih sustava Istarske županije iz djelokruga rada Upravnog odjela  
- obavlja i druge poslove po nalogu pročelnika  
  
1. Potrebno stručno znanje 
- sveučilišni prvostupnik struke ili stručni prvostupnik struke iz znanstvenog područja    
     društvenih  znanosti, polje pravo ili ekonomija  
- najmanje 3 godine radnog iskustva na odgovarajućim poslovima, 
- položen državni stručni ispit, 
- poznavanje  talijanskog jezika, 
- poznavanje rada na osobnom računalu." 
 

Članak 3. 
Ove Izmjene Pravilnika stupaju na snagu danom donošenja, a objavit će se na oglasnoj 
ploči u sjedištu Upravnog odjela. 

 
 
 
KLASA:023-01/12-01/38 
URBROJ: 2163/1-01/8-12-2 
Pula, 23. srpnja 2012. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
 

               ŽUPAN 
Ivan Jakovčić 

 
 

Dostaviti: 
1. UO za obrazovanje, sport i tehničku kulturu IŽ, 
2. Kadrovska evidencija, 
3. Pismohrana, ovdje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 



OBRAZLOŽENJE 
 

            PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 
 Odredbom članka 4. stavak 3. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine br. 86/08. i 61/11.) propisano je 
da pravilnike o unutarnjem redu upravnih tijela županije donosi župan na prijedlog 
pročelnika upravnih tijela. Sukladno članku 75 Statuta Istarske županije ("Službene 
novine Istarske županije" broj 10/09), članka 32. Uredbe o klasifikaciji radnih mjesta u 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine br. 74/10) i članka 26. 
Odluke o ustroju i djelokrugu upravnih tijela Istarske županije ("Službene novine 
Istarske županije" broj 13/09.), Župan Istarske županije dana 28. listopada 2010. 
godine donio je Pravilnik o unutarnjem redu Upravnog odjela za obrazovanje, sport i 
tehničku kulturu Istarske županije.  

 
 
OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM I OCJENA STANJA 

 
 Pravilnikom o unutarnjem redu utvrđuje se unutarnje ustrojstvo, nazivi i opisi 
poslova radnih mjesta, stručni i drugi uvjeti za raspored na radna mjesta, broj izvršitelja 
i druga pitanja od značaja za rad upravnih tijela u skladu sa Statutom i općim aktima 
Istarske županije. Uredbom o klasifikaciji radnih mjesta u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi  utvrđena je klasifikacija radnih mjesta službenika i 
namještenika u upravnim odjelima i službama jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave. 
  Pravilnikom o unutarnjem redu Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku 
kulturu sistematizirano je  jedno radno mjesto višeg referenta za opće i administrativne 
poslove te utvrđen opis radnog mjesta i to: osnovni podaci o radnom mjestu, opis 
poslova radnog mjesta te potrebno stručno znanje. Obzirom na povećanu složenost 
poslova iz nadležnosti ovog Upravnog odjela pa tako i složenost poslova predmetnog 
radnog mjesta te činjenice da službenica na predmetnom radnom mjestu ispunjava 
uvjet minimalnih godina (3 godine) radnog iskustva na odgovarajućim poslovima te 
uvjete položenog državnog stručnog ispita, poznavanja talijanskog jezika i poznavanja 
rada na osobnom računalu tj. ispunjava sve utvrđene uvjete za radno mjesto stručne 
suradnice za opće poslove, sukladno odredbi članka 75. stavak 2. Statuta Istarske 
županije, predlaže se Županu Istarske županije prihvaćanje prijedloga te donošenje 
Izmjene Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku 
kulturu Istarske županije. 

  
 
    FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 

 
Sredstva za provedbu ovog akta osigurat će se u Izmjenama i dopunama  

Proračuna Istarske županije za 2012. godinu. 
 
         TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
       
 Tekst prijedloga Izmjena Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog odjela za 
obrazovanje, sport i tehničku kulturu Istarske županije dostavlja se u privitku .  


